Requerimento n° 131/2024

“Solicita informações a respeito do aditamento de 25% no contrato de
serviços de pintura de sinalização de trânsito”

Senhor Presidente:

Considerando que foi publicado na Imprensa Oficial de Piedade, edição 880 de 25 de julho de 2024
o aditamento nº 01/2024 do contrato 111/2022, processo 04547/2021 – YRS
EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES LTDA, empresa que presta serviço de sinalização
horizontal de trânsito, aumentou em 25% o valor do contrato, ou seja, um acréscimo de 399.995,00
(trezentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e cinco reais) num contrato que já era de R$
1.599.820,00 (um milhão quinhentos e noventa e nove mil e oitocentos e vinte reais),

Considerando que o valor total do contrato agora é de R$ R$ 1.999.815,00 (um milhão novecentos
e noventa e nove mil e oitocentos e quinze reais),

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições regimentais, que seja
oficiado ao prefeito, para que preste as seguintes informações:

1) Qual a justificativa para um acréscimo tão grande no contrato?
2) Houve parecer da PROCURADORIA JURÍDICA do Município de Piedade favorável ao

aditamento nesses valores? Favor enviar cópia.
3) Favor enviar cópia integral do processo nº 04547/2021 (capa a capa).

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio público.

Justificativa:

Faço o presente requerimento cumprindo a função fiscalizatória do mandato.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 02 de agosto de 2024.

Caio Cezar da Silva Martori
Vereador (PSDB)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

IO
 C

E
Z

A
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
A

R
T

O
R

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

12
A

-0
87

2-
75

F
6-

01
D

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
12

A
-0

87
2-

75
F

6-
01

D
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 212A-0872-75F6-01D5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAIO CEZAR DA SILVA MARTORI (CPF 182.XXX.XXX-19) em 02/08/2024 15:27:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/212A-0872-75F6-01D5